
UCHWAŁA NR 835/LXXVII/2023 
RADY MIEJSKIEJ W SEROCKU 

z dnia 20 grudnia 2023 r. 

w sprawie częściowego zwolnienia z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli 
nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  
(Dz. U. z 2023 r., poz.40 ze zm.) w związku z art. 6k ust. 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2023 r., poz. 1469 ze zm.) oraz art. 4 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. 
o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (t.j. Dz.U. z 2019 r. poz. 1461 ze zm.) 
Rada Miejska w Serocku uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Zwalnia się w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości, na 
których zamieszkują mieszkańcy, w części obejmującej rodziny wielodzietne, będący członkami rodzin 
wielodzietnych w rozumieniu ustawy z dnia 5 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej Rodziny (Dz. U. 2023 r., poz. 2424). 

2. Zwolnienie, o którym mowa w ust. 1 ustala się w wysokości 25 % opłaty należnej od każdej rodziny 
wielodzietnej zamieszkującej na danej nieruchomości. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Serock. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego i wchodzi w życie 
z dniem1 stycznia 2024 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Serocku 

 
 

Mariusz Rosiński 

 

Id: 69B15793-9A14-43CE-8AE5-310C16C0BBA8. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie do Uchwały Nr 835/LXXVII/2023 

Rady Miejskiej w Serocku  
z dnia 20 grudnia 2023 

 
w sprawie częściowego zwolnienia z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli 

nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy 

Zgodnie z art. 6k ustawy z dnia ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w 
gminach (Dz. U. z 2023 r., poz. 1469 ze zm.) rada gminy, w drodze uchwały, może zwolnić w całości lub 
w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości, na których 
zamieszkują mieszkańcy, rodziny wielodzietne, o których mowa w ustawie z dnia 5 grudnia 2014 r. o Karcie 
Dużej Rodziny.  

Podjęcie uchwały ma na celu zapewnienie szerszego dostępu do zniżki w opłacie za gospodarowani 
odpadami komunalnymi mieszkańcom Miasta i Gminy Serock, którzy są członkami rodzin wielodzietnych 
w rozumieniu zmienionej ustawy o Karcie Dużej Rodziny. Podjęcie uchwały daje możliwość korzystania ze 
zwolnienia również tym rodzicom, których dzieci już z nimi nie zamieszkują. 

Wejście zaś uchwały w życie w oznaczonym terminie (czyli z dniem 1 stycznia 2024 r.) czyli z pominięciem 
14 dniowego vacatio legis, uzasadnione jest potrzebą wprowadzenia szybkich działań ukierunkowanych na 
pomoc rodzinom wielodzietnym, które dotychczas tj, do grudnia 2023r. korzystały ze zniżki Serockiej Karty 
Dużej Rodziny 3+ zakwestionowanej przez sądy administracyjne. 

 W związku z powyższym, podjęcie uchwały uważa się za zasadne. 

Id: 69B15793-9A14-43CE-8AE5-310C16C0BBA8. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR 835/LXXVII/2023 RADY MIEJSKIEJ W SEROCKU z dnia 20 grudnia 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


